令 和 ７ 年 1 0 月 1 0 日

村 山 総 合 支 庁

産業経済部地域産業経済課

報道関係者各位

～村山地域の旬の農作物を学ぶ～

「山形セルリー収穫体験会」の開催

地域の子供たちに農業体験を通じて地域の農業を学んでもらうため、村山総合支庁

では、山形市において約 50 年前から栽培され生産者の努力により東北随一の産地と

なった「山形セルリー」の収穫体験会を下記のとおり開催します。

つきましては、当日の取材についてよろしくお願いします。

記

１ 日 時

  令和７年 10月 19日（日曜日） 午前８時 30分 ～ 午前９時 30分

２ 集合場所

  ＪＡ山形市アグリセンター 北側駐車場

  （山形市南石関 77）

３ 参加者

  村山地域の幼児・児童とその保護者 58名（予定）

４ 内 容

（１）セルリー生産者及びＪＡ山形市担当者からのセルリーに関する講話

（２）参加者によるセルリーの収穫体験

【問合せ先】

村山総合支庁 産業経済部 地域産業経済課

農産物利用拡大・調整専門員 渡辺

電話 023-621-8356

広報監 総務企画部長 髙梨